[image: image1.png]

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО
НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ

ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ

ЧЕЛОВЕКА
ПРИКАЗ
	19.03.2008
	Москва
	№ 90

О проведении Международной научно-практической конференции по проблеме совершенствования межгосударственного взаимодействия в подготовке к пандемии гриппа»
В целях организационно-методического обеспечения реализации решений «Группы восьми» в области борьбы с инфекционными болезнями (Санкт-Петербург, 16 июля 2006 года), Распоряжения Правительства Российской Федерации от 05 июня 2006 года № 820-Р и Резолюции II-ого Международного семинара-совещания специалистов санитарно-эпидемиологических служб стран СНГ на тему «Борьба с высокопатогенным гриппом птиц и повышение готовности к пандемии гриппа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 9-10 октября 2008 года в г. Новосибирске на базе ФГУН ГНЦ ВБ «Вектор» Роспотребнадзора Международную научно-практическую конференцию «Проблемы совершенствования межгосударственного взаимодействия в подготовке к пандемии гриппа» в соответствии с программой (приложение № 1).

2. Создать для подготовки и проведения семинара организационный ко-митет (приложение № 2).

3. Генеральному директору ФГУН ГНЦ ВБ «Вектор» Роспотребнадзора Дроздову И.Г. и руководителю Управления Роспотребнадзора по Новосибир-ской области Михееву В.Н. обеспечить выполнение необходимых организационных мероприятий по подготовке, проведению Международной научно-практической конференции и размещению участников в соответствии с распределением мест (приложение № 3).

4. Оплату командировочных расходов российских участников Международной научно-практической конференции произвести по месту основной работы командируемых.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя Руководителя Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека Л.П. Гульченко.

	Руководитель
	Г.Г.Онищенко

Приложение № 1

к приказу Федеральной службы

по надзору в сфере защиты

прав потребителей и

благополучия человека

от 19.03.2008 года № 90

П Р О Г Р А М М А

Международной научно-практической конференции «Проблемы совершенствования межгосударственного взаимодействия в подготовке к пандемии гриппа» (9-10 октября 2008 года,  г. Новосибирск)

1. Состояние межгосударственного сотрудничества в подготовке к пандемии гриппа.

2. Эпизоотологический мониторинг и эпидемиологический надзор за гриппом птиц на территории СНГ.

3. Современные технологии в диагностике гриппа, включая грипп птиц типа А/H5N1.

4. Разработка средств и методов иммунологической профилактики гриппа.

Приложение № 2

к приказу Федеральной службы

по надзору в сфере защиты

прав потребителей и

благополучия человека

от 19.03.2008 года № 90

Состав организационного комитета Международной научно-практической конференции «Проблемы совершенствования межгосударственного взаимодействия в подготовке к пандемии гриппа» (9-10 октября 2008 года, г. Новосибирск)

	Сопредседатели:

	Онищенко

Геннадий Григорьевич
	-
	Руководитель Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

	Сапожников

Геннадий Алексеевич
	-
	Заместитель губернатора Новосибирской области (по согласованию)

	Заместители председателя:

	Дроздов
Илья Геннадиевич
	-
	Генеральный директор Федерального государственного учреждения науки «Государственный научный центр вирусологии и биотехнологии «Вектор» Роспотребнадзора

	Михеев

Валерий Николаевич
	-
	Руководитель Управления Роспотребнадзора по Новосибирской области

	Ответственный секретарь:

	Плясунова
Ольга Александровна
	-
	Ученый секретарь ФГУН Государственный научный центр вирусологии и биотехнологии «Вектор» Роспотребнадзора

	Члены оргкомитета:

	Лазикова
Галина Федоровна
	-
	Заместитель начальника Управления эпидемиологического надзора, санитарной охраны территории, надзора на транспорте Роспотребнадзора

	Сергеев

Александр Николаевич
	-
	Заместитель Генерального директора ФГУН Государственный научный центр вирусологии и биотехнологии «Вектор» Роспотребнадзора

	Теличкин

Вячеслав Павлович
	-
	Заместитель Генерального директора ФГУН Государственный научный центр вирусологии и биотехнологии «Вектор» Роспотребнадзора

	Иванова

Любовь Константиновна
	-
	Главный врач ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Новосибирской области»

	Ягудин

Борис Ибрагимович
	-
	Заместитель Руководителя Управления Роспотребнадзора по Новосибирской области

Приложение № 3

к приказу Федеральной службы

по надзору в сфере защиты

прав потребителей и

благополучия человека

от 19.03.2008 года № 90

Распределение мест участников Международной научно-практической конференции «Проблемы совершенствования межгосударственного взаимодействия в подготовке к пандемии гриппа» (9-10 октября 2008 года, г. Новосибирск)

	  № п/п
	Учреждение, организация
	Кол-во мест

	1.
	Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

	3

	2.
	Министерство здравоохранения Азербайджанской Республики (по согласованию)
	2

	3.
	Министерство здравоохранения Республики Армения (по согласованию)
	2

	4.
	Министерство здравоохранения Республики Беларусь (по согласованию)
	2

	5.
	Министерство здравоохранения Грузии (по согласованию)

	2

	6.
	Министерство здравоохранения Республики Казахстан (по согласованию)
	2

	7.
	Министерство здравоохранения Кыргызской Республики (по согласованию)
	2

	8.
	Министерство здравоохранения Республики Молдова (по согласованию)
	2

	9.
	Министерство здравоохранения Республики Таджикистан (по согласованию)
	2

	10.
	Министерство здравоохранения Туркменистана (по согласованию)
	2

	11.
	Министерство здравоохранения Республики Узбекистан (по согласованию)
	2

	12.
	Министерство здравоохранения Украины (по согласованию)
	2

	13.
	ГУ Научно-исследовательский институт вирусологии им. Д.И. Ивановского РАМН (по согласованию)
	2

	14.
	ГУ Научно-исследовательский институт гриппа РАМН (по согласованию)
	2

	15.
	ВНИИ защиты животных Россельхознадзора, г. Владимир (по согласованию)
	2

	16.
	СО РАСХН (по согласованию)

	2

	17.
	Департамент ветеринарии при администрации Новосибирской области (по согласованию)

	2

	18.
	ГУ Институт систематики и экологии животных СО РАН
	2

	19.
	Вирусологический центр научно-исследовательского института микробиологии Минобороны России (по согласованию)
	2

	20.
	ГУ НИИ вакцин и сывороток им. И.И. Мечникова РАМН
	2

	21.
	ФГУН «Государственный научный центр вирусологии и биотехнологии "Вектор» Роспотребнадзора
	8

	22.
	Центральный научно-исследовательский институт эпидемиологии Роспотребнадзора
	4

	23.
	Федеральное государственное унитарное предприятие «НПО «Микроген» Минздравсоцразвития России (по согласованию)

	2

	24.
	Территориальное управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Новосибирской области
	6

	25.
	ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Новосибирской области»
	3

	26.
	ФГУЗ Саратовский научно-исследовательский противочумный институт «МИКРОБ» (по согласованию)
	2

	27.
	ФГУЗ Ставропольский научно-исследовательский противочумный институт Роспотребнадзора (по согласованию)
	2

	28
	ФГУН «ГНЦ прикладной микробиологии и биотехнологии» Роспотребнадзора
	2

	29.
	Представители ВОЗ (по согласованию)
	2

	Итого:
	72